a Araújo Chaves
dora

Leda M

/ DESSia_27,3_POR khuiC

APROVADO pyrostssito re 0_2_,t4 J1

VOTOS CONTRA
MESA DA C.M.IPA. 2.8 I 03

.fRgsiDENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 840 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Infraestrutura, solicitando diante da

viabilidade técnica, a construção de uma área de lazer próximo a quadra

esportiva do Bairro Dernival Oliveira.

Justificativa

Em verificação e em atendimento às reclamações de moradores dessa

localidade, é que encaminhamos a solicitação no sentido de construções de

praça pública no referido local. E com a implantação da praça, proporcionará

uma melhor qualidade de vida aos moradores.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

ATESTO O RECEBIMENTO PRO No JZS T.

EM 	O 	de 20—r-5

Sescreié!rio ministrative

PRESIDENT

a Araújo Chaves
ora

Leda M

1 Secreiprio  mirelstrativa

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N°
EM  A/  0$ 	de 20_522

APROVADO (A) NA SESSÃO fPjáig___

°E..(281.0.21PRata21,Calan2
VOTOS CONTRA

MESA DA C.M./PA.121/ 03 2.3

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 843 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Educação, solicitando a reforma e

ampliação da Escola Municipal Povoado Salgadinho.

Justificativa

Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender a crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

APROVADO (A) NA SESSÃO Ff Q111--i
DEA/112_320R  ti MEM ron9
VOTOS COIMA

MESA DA C.M./PA.  CDS  1 	i  2_3

PRESIDENTE

a Araújo Chaves
ora

Leda M

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 844 / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Educação, solicitando a reforma e

ampliação da Escola Municipal Povoado Caiçara I.

Justificativa

Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender a crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

......_ .... _ . 	 i

!

ATESTO O RECEBIMNT EO PROT. NUSI
EM a, 02 ____de 20,23_

secronari __. ,.. InIstra tive

t,PROVADO (A) NA SESS40 NLs21.12_
CR.A/12111_3 POikuâaactilicaL

E VOTOS CONTRA

1 MESA DA C.M./PA. saLpil

cflESIOENTE

CÂMARA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
Estado da Bahia

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Paulo Afonso

REQUERIMENTO N°. 845  / 2023.

A Vereadora que o presente subscreve, após ouvido o Plenário, vem na

forma regimental requerer a Vossa Excelência que se digne remeter o presente

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal em Exercício — Marcondes Francisco dos

Santos e ao Secretário Municipal de Educação, solicitando a reforma e

ampliação da Escola Municipal Povoado Campos Novos.

Justificativa

Considerando que a reforma e ampliação contribuíram para melhorar as

condições de trabalho dos servidores e aprendizagem dos alunos, além de

atender a crescente demanda por vagas. A referida escola necessita urgente

de uma reforma nos seus espaços, a fim de melhorar toda a sua estrutura,

melhorando o aspecto do ambiente escolar, proporcionando aos alunos um

ambiente confortável e aconchegante.

Sala das Sessões, em 26 de julho de 2023.

Leda M a Araújo Chaves
-Ver-dora

ATESTO O RECEBIMENTO PROT. N`jsZ
EM jki 	de 20,2_3_

(-\
SecrSprlo 	stratIve

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004